Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

28-02-2023
F.13/22/142
NL:TZ:0000242805:F001
26-07-2022

mr. C.H. Rombouts
mr J.J. van Ee

Manaw B.V. 26-08-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Manaw B.V., 26-08-2022

ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 81875525, statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te

(1044 AN) Amsterdam aan de Hornweg 60.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister: 26-08-2022
"Het thuisbezorgen van boodschappen bij haar klanten en het verrichten van 1
alle daarmee samenhangende werkzaamheden".

Het assortiment bestond uit zogenaamde wereldse producten, die niet worden
aangeboden door grote spelers op de markt zoals Picnic, Albert Heijn en

Jumbo.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021 € 128.338,04 €-1.124.998,97

2022 € 373.744,51

Winst en verlies

€ -373.715,52

Balanstotaal
€ 1.518.712,06

€1.743.367,84


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4a427186-cd0c-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=accee212-b883-ea11-80f1-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de veiligstelde gegevens uit de 26-08-2022
administratie. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-08-2022
100

1
Toelichting
Ten tijde van faillietverklaring waren er 7 vaste medewerkers in dienst. Voorts
waren in de periode voorafgaand aan het faillissement 93 oproepkrachten met
een nul-urencontract in dienst, waarvan het op datum faillissement onduidelijk
was of deze nul-urencontracten reeds waren beéindigd. De curator verwijst
naar hoofdstuk 2 voor meer informatie.
Boedelsaldo

26-08-2022
€ 36.028,33

1
Toelichting
Het boedelactief ziet op een creditsaldo dat ten tijde van faillietverklaring op
de rekening bij Bunqg bank werd aangehouden en een teruggaaf
Omzetbelasting. Voorts zijn vereffeningskosten voldaan.
De curator verwacht de verkoopopbrengst van de inventaris en de voorraad
ieder moment te ontvangen.

28-11-2022
€75.172,58

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is de koopsom van de activa, een
schikkingsbedrag en restituties ontvangen. Voorts zijn beperkte kosten
voldaan voor de taxatie van de activa, het ophalen van afvalbakken, het
veiligstellen van de administratie en het in stand houden van de
internetverbinding.

28-02-2023
€ 21.315,82

3
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een voorschot op het door de rechtbank
vastgestelde curatorsalaris en faillissementskosten voldaan. Tevens is
creditrente bijgeschreven.



Verslagperiode

van 26-08-2022
1

26-7-2022

t/m

25-8-2022

van 28-11-2022
2

26-8-2022

t/m

27-11-2022

van 28-02-2023
3

28-11-2022

t/m

27-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 150 uur 18 min

2 72 uur 6 min

3 6 uur 0 min

totaal 228 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator zich bezig gehouden met het 26-08-2022

ontslag van de werknemers, het veiligstellen van de (digitale) administratie, 1

het afwikkelen van rechten van derden, de inventarisatie van de activa en het

opstarten van het biedingsproces ten behoeve van de verkoop van de activa.

In de tweede verslagperiode heeft de curator zich met name bezig gehouden 28-11-2022

met de afwikkeling van de verkoop van de activa en de rechten van derden. 2

Voorts heeft een bespreking plaatsgevonden met de voormalig bestuurder van

Manaw B.V. en is een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het 28-02-2023

rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 3

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 231 uren en 54 minuten.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Manaw B.V. is opgericht op 12 februari 2021. De bestuurders ten tijde van de
oprichting waren Talha Ulugay Holding B.V. en F.G.J. Jansen. Bestuurder van
Talha Ulugay Holding B.V, is T. Ulugay. Talha Ulugay Holding B.V. is per 1 april
2022 als bestuurder uit functie getreden, Jansen per 1 juli 2022. Ten tijde van
faillietverklaring zat Manaw B.V. feitelijk zonder bestuur.

De heer Neset Ulugay fungeert sindsdien als bestuurder. De inschrijving van N.
Ulugay als bestuurder zou alleen nog niet zijn geformaliseerd in het
Handelsregister.

99% van de aandelen in het vermogen van Manaw B.V. worden gehouden
door Talha Ulugay Holding B.V. en 1% door de heer O. Dunn.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van faillietverklaring was sprake van 3 lopende procedures. Verwezen
wordt in dezen naar onderdeel 9 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

Manaw B.V. houdt diverse verzekeringen aan, waaronder een
aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven, transportverzekering,
inventaris-goederenverzekering, autoverzekeringen en een
computerverzekering. De curator zal de verzekeringen voor zover vereist
opzeggen.

De verzekeringen zijn inmiddels geroyeerd. Uit hoofde van de premierestituties
is een bedrag van € 46,82 ontvangen op de boedelrekening.

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

28-11-2022
2



1.4 Huur

Manaw B.V. huurt een pand aan de Hornweg 60 te Amsterdam van Urban
Industrial B.V. De verhuurder heeft de huur van het pand na datum
faillissement opgezegd tegen 29 oktober 2022. De verhuurder was ook reeds
een ontruimingsprocedure gestart. De advocaat van de verhuurder heeft de
rechtbank verzocht de procedure te schorsen.

Gebleken is voorts dat sprake is van een achterstand van ruim € 36.000 in de
termijnbetalingen aan Vattenfall en afsluiting dreigde. De curator heeft de
verhuurder bereid gevonden het contract met Vattenfall over te nemen onder
de voorwaarde dat het stroomverbruik zo spoedig mogelijk tot een minimum
wordt beperkt. De vries- en koelinstallaties zijn kort daarna uitgeschakeld.

Onderhuur:

In het pand van Manaw B.V. is ook Ultra Logistics en Transport B.V. gevestigd
die middels een onderhuurovereenkomst sinds 1 februari 2022 gebruik maakt
van een deel van het kantoor en het magazijn (ca 1.500m2). De verhuurder
heeft overigens in een eerder stadium bij Manaw B.V. aangegeven dat
onderverhuur op basis van de huurovereenkomst niet is toegestaan. Reeds

voor datum faillissement waren Manaw B.V. en Ultra Logistics en Transport B.V.

overeengekomen dat de onderhuur per 1 oktober 2022 zou eindigen. Hierbij
zou de afgegeven waarborgsom zijn verrekend. De onderhuurovereenkomst
en verrekening van de waarborgsom zal in de komende periode nader worden
onderzocht.

De curator heeft inmiddels in overleg met de onderhuurder overeenstemming
bereikt over beéindiging en ontruiming van de huur per 1 september a.s.

De onderhuurder heeft het pand verlaten. De curator heeft het pand leeg en
bezemschoon opgeleverd aan de verhuurder met uitzondering van de partij
handgel, zie voorts onder ... van dit verslag.

De onderhuurder heeft het pand verlaten. De curator heeft het pand leeg en
bezemschoon opgeleverd aan de verhuurder met uitzondering van de partij
handgel, zie voorts onder 3.6 van dit verslag.

26-08-2022

1
28-11-2022
2
28-02-2023
3



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaken van het failissement het volgende 26-08-2022
verklaard. 1

Na aanvang van de huur is enige maanden tijd besteed aan de verbouwing
van het pand. Daarna is veel tijd besteed aan de branding van het merk in de
markt en het testen van de ICT-systemen met betrekking tot de bestel- en
afleverprocessen. De onderneming zou daarom pas in het najaar van 2021 van
start zijn gegaan. Met name het verlenen van hoge kortingen zou in de eerste
periode hebben geleid tot lagere omzet. Om break even te draaien zouden
300 bestellingen per dag met een minimaal bestelbedrag van € 30,-- nodig
zijn. Volgens N. Ulugay zou dit aantal rond de kerst vorig jaar zijn behaald,
maar liepen de omzetten daarna terug terwijl de kosten verder opliepen. De
hoge huur-, aflossings- en leaseverplichtingen stonden niet in verhouding met
de gerealiseerde omzetten. Doordat leveranciers niet meer wilden leveren en
de leaseauto’s werden ingenomen, lagen de werkzaamheden feitelijk al enige
maanden voorafgaand aan het failissement zo goed als stil.

Voorts zijn gesprekken gevoerd met andere marktpartijen om tot een
overname te komen. De onderhandelingen op dit punt zijn op niets uitgelopen.

In verband met de achterstand in de leasetermijnen heeft de
leasemaatschappij Multilease B.V. het faillissement aangevraagd.

De curator doet in de komende periode nader onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-08-2022
1

100

Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren tenminste 7 werknemers in vaste dienst.
De curator heeft UWV geinformeerd over het faillissement. UWV heeft de
intakegesprekken met de vaste werknemers (voor zover zij daarbij aanwezig
konden zijn) op 4 augustus 2022 gehouden.

Manaw B.V. maakte verder gebruik van oproepkrachten waarmee nul-
urencontracten waren gesloten. Volgens Manaw B.V. waren deze contracten
reeds mondeling opgezegd of hadden de oproepkrachten zelf ontslag
genomen. Uit het online salarissysteem is echter een personeelslijst
aangetroffen waaruit kan worden afgeleid dat een groot deel van de
arbeidsovereenkomsten niet rechtsgeldig lijkt te zijn beéindigd.
Zekerheidshalve is voor 75 werknemers aldus aanvullende machtiging
verkregen om de werknemers te ontslaan, waarna het ontslag aan deze
werknemers is aangezegd.

Tot slot is uit de bankafschriften gebleken dat nog 18 werknemers in de
maanden voorafgaand aan het faillissement salaris hebben ontvangen, maar
niet op de personeelslijst voorkwamen. Dit betreft oproepkrachten waarvoor



tevens aanvullende machtiging van de rechter-commissaris is verkregen voor
het ontslag en aan wie eveneens het ontslag zekerheidshalve is aangezegd.

Op grond van de Wet Melding Collectief Ontslag (WMCQO) heeft de curator
vakbond FNV in kennis gesteld van het (voornemen tot) ontslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-08-2022
1

Toelichting

Omdat Manaw B.V. vaak gebruik maakte van oproepkrachten is niet duidelijk
aan te geven hoeveel werknemers erin 2021 in dienst waren. Het aantal zal
vermoedelijk rond de 100 liggen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-8-2022 7 Vaste werknemers

4-8-2022 75 Oproepkrachten

9-8-2022 18 Oproepkrachten buiten de personeelslijst

totaal 100

2.4 Werkzaamheden personeel

26-08-2022
1

e inventarisatie personeelsbestand;

e onderzoek salarisbetalingen per bank;

e contacten UWV en organiseren intakegesprek;

e opstellen ontslagbrieven;

e contact met FNV in het kader van de Wet Melding Collectief Ontslag.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Manaw B.V. heeft geen onroerende zaken eigendom. 26-08-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 26-08-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 31.087,50
Laptops/telefoons € 1.045,00
totaal €32.132,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris van Manaw B.V. bestaat uit 0.a. kantoormeubilair, diverse 26-08-2022
hardware (computers, printers, telefoons, laptops), keukenapparatuur, 1
watercoolers, kratten en andere middelen ten behoeve van transport.

Met toestemming van de rechter-commissaris is een taxateur ingeschakeld
voor het opstellen van een taxatierapport.

Om de eigendomsposities van de aangetroffen activa in kaart te kunnen
brengen heeft de rechtbank op verzoek van de curator op grond van artikel
63a Fw een afkoelingsperiode afgekondigd van twee maanden. Deze periode
verstrijkt 26 september 2022.

De curator is vervolgens een biedproces gestart waarbij contact is geweest
met achttien verschillende partijen. Uiteindelijk hebben drie partijen een
bieding uitgebracht. De eerste twee biedingen waren substantieel hoger dan
de derde bieding. De eerste twee biedingen waren zo goed als even hoog. De
curator is met beide partijen in onderhandeling getreden.

De curator is er met één partij uitgekomen, waarbij de bedrijfsmiddelen en de
voorraad (zie hieronder onder 3.6 e.v.) met toestemming van de rechter-
commissaris zijn verkocht voor EUR 33.100 (exclusief btw). De curator verwacht
de activa-transactie op korte termijn af te ronden.

Voorts zijn de werknemers met een vast dienstverband in de gelegenheid
gesteld een bod uit te brengen op de mobiele telefoon en /of laptop die zij in
het bezit hebben van Manaw B.V. De curator is thans in afwachting van de
biedingen.

De koper heeft 115 roestvrijstalen karren aangetroffen in plaats van de 230 28-11-2022
stuks die op het inventarislijst stonden vermeld. De curator heeft geverifieerd 2

of deze constatering juist is. Het is onduidelijk wat de oorzaak van het verschil

in aantallen is, mogelijk gaat het om een telfout. Omdat de karren een waarde

bepalend onderdeel van de activa waren, is de curator met toestemming van

de rechter-commissaris met de opkoper overeengekomen om het verschil te

middelen. De koopsom is met een bedrag van EUR 2.012,50 (excl. btw)

gecorrigeerd. Dit bedrag is terug overgemaakt aan de koper.

Voorts heeft de curator kosten gemaakt voor de huur van een heftruck. De
hiermee samenhangende kosten van EUR 1.016,40 zijn door de boedel
voldaan.

Drie werknemers hebben een bieding uitgebracht op de laptops en telefoons
die zij van Manaw in hun bezit hadden. Met toestemming van de rechter-
commissaris zijn de laptops en telefoons verkocht voor in totaal EUR 1.045,--
(excl. btw).



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-08-2022
1
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
26-08-2022
e inventarisatie aanwezige activa; 1
e onderzoek eigendommen van derden;
e inschakelen taxateur;
e samenstellen biedingsmemorandum;
e aanschrijven opkopers;
e onderhandelen met opkopers;
e verzoek rechter-commissaris i.v.m. onderhandse verkoop.
In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan de afwikkeling van de 28-11-2022
overdracht van de activa. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Levensmiddelen (food)
Levensmiddelen (koel- en diepvries) € 0,00

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraad levensmiddelen food 26-08-2022
In de bedrijfshal zijn diverse levensmiddelen met een (beperkte) 1
houdbaarheidsdatum aangetroffen die zijn opgeslagen in magazijnstellingen.

De curator heeft de leveranciers aangeschreven en hen daarbij uitgenodigd om

aan te geven of zij een beroep (kunnen) doen op een eigendomsvoorbehoud

of een recht van reclame. Boon Food Group B.V. heeft aangegeven een
eigendomsvoorbehoud te kunnen doen gelden. Daarnaast hebben Yildiz Food

en Tok GmbH geclaimd een eigendomsvoorbehoud te hebben bedongen ten

aanzien van een zeer beperkt gedeelte van de voorraad.

De curator heeft vastgesteld dat Boon Food Group B.V. een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud heeft bedongen en heeft haar in de gelegenheid
gesteld om haar goederen op te halen. Dit betrof ongeveer de helft van de
aanwezige voorraad. De curator heeft de claim van Yildiz Food nog in
onderzoek en wacht op bewijsstukken. De curator heeft Tok GmbH in de
gelegenheid gesteld haar voorraad op te halen en is nog in afwachting van
een reactie. Voor meer informatie verwijst de curator naar paragraaf 5.5 van
dit verslag.

Voorraad levensmiddelen koel- en vriescel

Voor het overgrote deel van de producten in de koel- en vriescel heeft
leverancier Boon Food Group B.V. een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud
bedongen. De producten zijn door Boon Food Group B.V. opgehaald.

Voorraad handdesinfectiemiddelen

In de bedrijfshal zijn circa 100 pallets met handdesinfectiemiddelen
aangetroffen, waarvan de houdbaarheidsdatum grotendeels is verstreken. De
curator heeft in onderzoek aan wie de partij toebehoort en heeft daarover met
de directie van Manaw intensief overleg.

Onderhanden werk

Klantenbestellingen:

Ten tijde van faillietverklaring was sprake van een achttal bestellingen, elk met
een waarde van tussen € 30 en € 35 die voor datum faillissement nog waren
geplaatst en nog dienden te worden uitgeleverd. Omdat de eigendomspositie
van de leveranciers van de geleverde goederen niet duidelijk was en er geen
boedelbelang was om de bestellingen uit te voeren, zijn de bestellingen niet
uitgevoerd. De klanten zijn uitgenodigd om hun vordering bij de curator in te
dienen.

Voorraad handdesinfectiemiddelen 28-11-2022
De curator heeft vastgesteld dat de partij handdesinfectiemiddelen toebehoort 2

aan een derde. In verband met de oplevering van het pand heeft de curator in

overleg met de verhuurder de partij handdesinfectiemiddelen achtergelaten in

het pand.

Nadat het overgrote deel van de voorraad door leverancier Boon Food Group
B.V. op basis van haar eigendomsvoorbehoud was opgehaald, is het
resterende in omvang zeer beperkte deel van de voorraad tezamen met de
overige bedrijffsmiddelen in het kader van de in 3.3 bedoelde transactie
verkocht.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e inventarisatie voorraden;

e correspondentie afvoer koel- en diepvriesproducten;
e onderzoek handdesinfectiemiddelen;

e correspondentie klanten i.v.m. lopende bestellingen;
e onderzoek mogelijkheden verkoop levensmiddelen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

1. Creditsaldo Bung Bank
2. Saldo uit hoofde van conservatoir beslag
3. Teruggaaf Omzetbelasting

4. Bijschrijving klantenbetalingen na datum
faillissement

5. Loonwaardesubsidie gemeente Amsterdam

totaal

Toelichting andere activa

1. Ten tijde van faillietverklaring bedroeg het creditsaldo op de rekening bij

€1.317,30
€ 20.547,20
€17.140,00

€ 54,23

€179,90

€ 39.238,63

26-08-2022

1

Boedelbijdrage

€0,00

26-08-2022
1

Bunqg Bank € 1.317,30. Dit bedrag is ontvangen op de boedelrekening.
2. Enkele maanden voorafgaand aan het faillissement is door een
schuldeiser (The Next Ad) conservatoir beslag gelegd op de rekening die

Manaw B.V. aanhield bij de Bunq Bank. Uit hoofde van het getroffen

beslag is door Bung Bank een bedrag van € 20.547,20 gesepareerd van
de betaalrekening. De curator heeft aanspraak gemaakt op het saldo.
Bung Bank heeft het bedrag overgemaakt op de boedelrekening.

3. Na datum faillissement is een teruggaaf Omzetbelasting ad € 17.140

ontvangen op de rekening bij Bunq Bank. Ook dit bedrag is overgemaakt

naar de boedelrekening.

4. Na datum faillissement is nog een betaling ontvangen van € 54,23 van
Ayden; dit betreft de doorstorting van gelden van bestellingen die kort
voor datum faillissement nog zijn gedaan via de webshop. Het bedrag is

ontvangen op de boedelrekening.

5. Uit een opgave uit het kentekenregister volgt dat een Hyundai Tucson

met kenteken L-047-FD staat geregistreerd. Voor dit voertuig is een

financial leaseovereenkomst gesloten, zie voorts onder 5.2. De curator is

thans in afwachting van de eindafrekening.

1. Loonwaardesubsidie

28-11-2022
2

Op de lopende rekening van Manaw B.V. bij Bung Bank is een bedrag van
€ 179,90 ontvangen met als omschrijving 'loonwaardesubsidie

Amsterdam'. Op verzoek van de curator heeft Bunq Bank het bedrag

overgemaakt naar de boedelrekening.



3.9 Werkzaamheden andere activa

In de afgelopen verslagperiode is veelvuldig gecorrespondeerd met de 28-11-2022
leasemaatschappij over de eindafrekening en de berekening van de 2
restwaarde van het voertuig. Voorts heeft de curator een kosteloze

desktoptaxatie laten uitvoeren voor een waardebepaling van het voertuig.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestellingen die klanten plaatsten in de webwinkel moesten direct worden 26-08-2022
afgerekend. Er is derhalve geen sprake van debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 26-08-2022

mE1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

L . 26-08-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1

De onderneming werd gefinancierd door leningen van voornamelijk familieleden
en kennissen. Uit de bankmutaties volgt dat van diverse andere partijen
gelden zijn geleend.

Manaw B.V. hield derhalve een rekening aan bij Bung Bank zonder
kredietfaciliteit. Ook heeft Manaw B.V. op 16 maart 2022 een rekening
geopend bij SNS Bank; deze rekening is echter nooit gebruikt. Er is derhalve
geen sprake van vorderingen van banken.



5.2 Leasecontracten

26-08-2022

1

1. Via Multilease (aanvrager van het faillissement) werden in totaal 41
voertuigen (alle Fiat Doblo's) geleased middels operational lease. De
maandelijkse leasetermijnen van deze voertuigen bedroeg ca € 35.000.
Alle voertuigen van Multilease waren reeds voor datum faillissement
ingeleverd.

2. Via Eurodirect Lease.nl is een financial leaseovereenkomst gesloten voor
een Hyundai Tucson. Het voertuig is op 4 augustus 2022 ingeleverd. De
curator is thans in afwachting van de eindafrekening.

3. Via Athlon Car Lease was een MG geleased op basis van operational
lease. Het voertuig was reeds op 19 juli 2022 (vé6r datum faillissement)
ingeleverd.

4. Via Mobility Centre Nederland was een Nissan Quashqgai geleased op
basis van operational lease. Het voertuig is op 3 augustus 2022 door de
leasemaatschappij opgehaald.

Eurodirect Lease.nl 28-11-2022

2

De leasemaatschappij heeft de curator desgevraagd van een eindafrekening
voorzien, inclusief een berekening van de restwaarde van het voertuig. De
leasemaatschappij stelde zich op het standpunt dat deze eindafrekening
betekende dat een betaalverplichting bestond aan de zijde van Manaw B.V.
richting de leasemaatschappij.

De curator heeft de restwaarde van de auto geverifieerd bij een taxateur via
een kosteloze desktoptaxatie en een versimpeld marktonderzoek. De curator
kwam tot de conclusie dat de restwaarde van de auto dusdanig veel hoger
was dat deze juist zou leiden tot een betaalverplichting aan de zijde van de
leasemaatschappij richting (de boedel van) Manaw B.V. De leasemaatschappij
betwistte dat en stelde zich vervolgens op het standpunt dat de restwaarde
door de curator en de taxateur niet op de juiste wijze was bepaald. De
restwaarde zou in werkelijkheid lager liggen.

Om de discussie te beslechten heeft de curator met toestemming van de
rechter-commissaris een schikking getroffen met de leasemaatschappij, waarbij
de leasemaatschappij een bedrag van € 2.450,- aan de boedel heeft voldaan.
Het schikkingsbedrag is inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eén van de financiers, MYY Transport B.V. zou een stil pandrecht hebben op de 26-08-2022
inventaris en heeft daartoe een onderhandse leningsovereenkomst 1
toegezonden. De onderhandse leningsovereenkomst blijkt niet geregistreerd

bij de Belastingdienst, zodat daarmee gelet op artikel 3:237 lid 1 BW geen

rechtsgeldig stil pandrecht is gevestigd. De curator heeft MYY Transport B.V.

hierover geinformeerd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 26-08-2022

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud



Bij de curator hebben zich diverse partijen gemeld met een beroep op 26-08-2022
eigendomsvoorbehoud: 1

1. Boon Food Group B.V.
Boon Food Group heeft haar onbetaald gebleven producten bestaande
uit koel- en vriesproducten opgehaald.

2. Mister Aqua
Mister Aqua maakt aanspraak op geleverde watertanks. De curator
bepaalt in overleg met Mister Aqua een ophaalmoment.

3. Tok GmbH
Tok GmbH maakt aanspraak op teruggaaf van door haar geleverde en
onbetaald gebleven levensmiddelen. De curator heeft e.e.a. in
onderzoek.

4. Yildiz Food
Yildiz Food claimt eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geleverde
levensmiddelen. De curator heeft aanvullende stukken opgevraagd.

5. IDE
JDE heeft 2 koffiemachines op basis van bruikleen aan Manaw ter
beschikking gesteld. De koffiemachines zijn op 26 augustus 2022
opgehaald.

6. Prezero
Prezero claimt het eigendom van een rolcontainer. De rolcontainer is
inmiddels door PreZero opgehaald.

7. Magazijnplein B.V.
Magazijnplein B.V. heeft circa 300 stellingkasten geleverd aan Manaw
B.V. Na beoordeling van de stukken blijkt van een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud. In overleg met Magazijnplein B.V. wordt een
ophaalmoment bepaald.

8. Geuzenet B.V.
Geuzenet B.V. heeft Manaw B.V. het gehele (wifi-)netwerk aangelegd. Uit
de aangeleverde stukken blijkt dat de geinstalleerde apparatuur in
bruikleen is verstrekt en eigendom blijft van Geuzenet. In overleg met
Geuzenet wordt een ophaalmoment ingepland.

Voor de vrijgave van de goederen waarop door de leverancier een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud of -recht is aangetoond is - in verband met de geldende
afkoelingsperiode - op de voet van artikel 63a Fw toestemming van de rechter-
commissaris verkregen.

De curator streeft ernaar de rechten van derden op korte termijn af te

wikkelen.

In de afgelopen verslagperiode zijn de eigendomsvoorbehouden afgewikkeld. 28-11-2022
2

Mister Aqua

De watertanks zijn op 16 september 2022 opgehaald.

Tok GmbH
Tok GmbH heeft afgezien van teruggave van door haar geleverde en onbetaald
gebleven levensmiddelen.

Yildiz Food

Yildiz Food claimt eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geleverde
levensmiddelen. De curator heeft aanvullende stukken opgevraagd. Yildiz heeft
ondanks diverse verzoeken niet meer gereageerd. De curator heeft de
afwikkeling van het eigendomsvoorbehoud laten rusten.

Magazijnplein B.V.
Magazijnplein B.V. de circa 300 stellingkasten op 12 september 2022
opgehaald.



Geuzenet B.V.
Geuzenet B.V. heeft op 5 september 2022 de door haar geinstalleerde
apparatuur teruggehaald.

Voor de vrijgave van de goederen waarop door de leverancier een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud of -recht is aangetoond is - in verband met de geldende
afkoelingsperiode - op de voet van artikel 63a Fw toestemming van de rechter-

commissaris verkregen.

5.6 Retentierechten

Het kantoor dat de administratie verzorgde van Manaw B.V. heeft zich bij de
curator gemeld met een beroep op retentierecht ten aanzien van administratie
die zij in haar bezit heeft. De curator heeft het kantoor om een toelichting
gevraagd.

De curator heeft het administratiekantoor laten weten dat het op de voet van
artikel 105b Fw niet mogelijk is om retentierecht in te roepen ten aanzien van
de administratie. De administratie is overigens reeds digitaal veiliggesteld. De
curator heeft de kwestie daarom verder laten rusten.

5.7 Reclamerechten

Eén schuldeiser heeft zich bij de curator gemeld met een beroep op
reclamerechten ten aanzien van video-opnames die zijn gemaakt en zijn
gebruikt voor promotie van Manaw B.V. op o.a. social media. Nu het geleverde
diensten betreft, kan het recht van reclame niet worden uitgeoefend. De
schuldeiser is van vorenstaande in kennis gesteld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e aanschrijven banken i.v.m. bankblokkade;

e contacten met leasemaatschappijen en werknemers i.v.m. inleveren
auto's;

e inventariseren rechten van derden, opvragen en bestuderen
onderliggende stukken;

e correspondentie leveranciers i.v.m. ophalen goederen;

e machtiging rechter-commissaris i.v.m. vrijgave goederen.

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de afwikkeling
van de rechten van derden, waaronder bezoeken aan het bedrijffspand om de
leveranciers in de gelegenheid te stellen hun eigendommen op te halen.

26-08-2022
1

28-11-2022

[ 2

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022

1

28-11-2022
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheden voor voortzetting van de onderneming
onderzocht. Voortzetting van de onderneming behoort niet tot de
mogelijkheden. Wel is in het kader van het in stand houden van de
internetverbinding vanaf datum faillissement t/m eind augustus 2022 ten laste
van de boedelrekening een bedrag van € 692,98 voldaan aan Eurofiber.

6.2 Financiéle verslaglegging

Eurofiber: € 692,98.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met Eurofiber over dienstverlening na datum faillissement.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onder meer contact opgenomen met de 2 partijen waarmee
Manaw B.V. voorafgaand aan het failissement gesprekken heeft gevoerd voor
een mogelijke overname. De partijen hebben aangegeven niet langer
geinteresseerd te zijn.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

26-08-2022

1

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het merendeel van de fysieke administratie is afgegeven aan de curator. De
digitale administratie is veilig gesteld. De curator onderzoekt in de komende
verslagperiode of is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangscriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid
1 bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Volgens het Handelsregister bedraagt het geplaatst en gestort kapitaal bij
oprichting € 1.000,--. Uit de bankafschriften blijkt niet dat de aandelen zijn
volgestort. De curator heeft e.e.a. in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Toelichting

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen
verslagperiode voortgezet.

26-08-2022
EE
26-08-2022
EE
26-08-2022
EE
26-08-2022
mE1
28-11-2022
| 2
26-08-2022
EE
28-11-2022
| 2
28-02-2023
X3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen
verslagperiode voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het
veiligstellen van de financiéle administratie. Hiertoe is met toestemming van de
rechter-commissaris een IT-specialist ingeschakeld.

In de afgelopen verslagperiode is in het kader van de rechtmatigheid verder
onderzoek verricht in de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
Huur: p.m.

€ 54.078,73

Toelichting

26-08-2022
=K
28-11-2022
=R
26-08-2022
=k
28-11-2022
i 2
28-02-2023
=E
26-08-2022
=K
28-02-2023
3
26-08-2022
=R
28-02-2023
=E



Salaris curator: p.m.

UWYV ex art 66 lid 3 WW: € 8.449,50
UWYV ex art 3:288 sub e BW: € 45.629,23
Huur: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 355.273,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend ter zake van Loonheffingen en

Omzetbelasting.

€ 381.440,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden heeft UWV nog geen vordering ingediend.

€47.705,73
Toelichting

UWV ex art 66 lid 3 WW: € 7.692,16
UWYV ex art 3:288 sub e BW: € 40.013,57

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag: p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

37

63

26-08-2022

1

28-02-2023
3

26-08-2022
1

28-02-2023
3

26-08-2022

1

26-08-2022
1

28-11-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

26-08-2022
€ 210.595,03
1
Toelichting
Manaw B.V. heeft de curator een openstaande schuldenlijst overhandigd
waaruit een schuldenlast van ca € 1 miljoen blijkt. De curator heeft de
betreffende crediteuren aangeschreven.
28-11-2022
€ 2.361.506,35
2
Toelichting
Multilease B.V. heeft een vordering ingediend van ca. € 970.000,-- terzake van
achterstallige leasetermijnen en in rekening gebracht toekomstige
leasetermijnen in verband met voortijdige beéindiging van het contract. Voorts
heeft een financier een vordering ingediend van € 755.000,--.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 26-08-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
26-08-2022
e inventariseren crediteuren;
) : _ 1
e aanschrijven crediteuren;
e verwerken ingediende vorderingen.
In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan de verwerking van de 28-11-2022
ingediende vorderingen. 2
I Verwerken van de ingediende vorderingen. 28-02-2023
3
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Ten tijde van faillietverklaring was sprake van 3 lopende procedures 26-08-2022
1

1. The Next Ad

2. Urban Industrial B.V.

3. Werknemer. Na datum failissement is door een advocaat namens een
werknemer een procedure gestart tegen Manaw B.V.



9.2 Aard procedures

26-08-2022

1

1. The Next Ad:
De procedure is gestart in verband met onbetaald gebleven facturen.
2. Urban Industrial B.V.
De procedure ziet op onbetaald gebleven huurpenningen en een
ontruimingsprocedure.
3. Werknemer
De vordering ziet op achterstallig loon.

9.3 Stand procedures

26-08-2022

1

1. The Next Ad:
De procedure is ingevolge artikel 29 Fw van rechtswege geschorst. De
curator heeft The Next Ad in kennis gesteld van het failissement en de
crediteur uitgenodigd om haar vordering in dienen.

2. Urban Industrial B.V.
De procedure is ingevolge artikel 29 Fw van rechtswege geschorst. De
curator heeft de advocaat van Urban Industrial B.V. in kennis gesteld van
het failissement en de crediteur uitgenodigd om haar vordering in
dienen. De curator onderhoudt regelmatig contact met Urban Industrial in
het kader van de afwikkeling van het faillissement en de oplevering van
het pand.

3. Werknemer
De procedure is ingevolge artikel 29 Fw van rechtswege geschorst. De
dagvaarding is op 1 augustus 2022 uitgebracht tegen 19 augustus 2022.
De curator heeft zowel de rechtbank als de advocaat van de werknemer
op de hoogte gebracht van het failissement . De werknemer is overigens
op 9 augustus 2022 door de curator ontslagen en voor zijn loonvordering
naar UWV verwezen.

In het vorige verslag staat vermeld dat de procedure tegen de werknemer op 28-11-2022
grond van artikel 29 Fw van rechtswege is geschorst. Dit is niet juist. De 2
dagvaarding is uitgebracht nd het faillissement, terwijl op grond van artikel 26

Fw de vordering op geen andere wijze had kunnen worden ingesteld dan door

indiening van de vordering ter verificatie bij de curator. De werknemer had

niet-ontvankelijk dienen te worden verklaard in haar vordering. Inmiddels is

desondanks op 28 oktober 2022 vonnis gewezen door de kantonrechter van

de rechtbank Amsterdam. De curator acht de boedel gelet op het voorgaande

niet gebonden aan dit vonnis.

9.4 Werkzaamheden procedures

De werkzaamheden zien op het inventariseren van de procedures en het 26-08-2022
doornemen van de processtukken. Voorts is contact geweest met de 1
betrokken partijen.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afwikkelen rechten van derden;

e afwikkelen activa-transactie t.a.v. inventaris en voorraad;
e afwikkelen (onder)huurovereenkomst;

e onderzoek handdesinfectiemiddelen;

e afwikkelen verzekeringen;

e onderzoek volstorting aandelen;

e crediteurenadministratie;

e rechtmatigheidsonderzoek.

e onderzoek volstorting aandelen;
e crediteurenadministratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
voort.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

26-08-2022
EE
28-11-2022
EEZ
28-02-2023
mE3
26-08-2022
mE1
28-02-2023
mE3
26-08-2022
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


